CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 29/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à concessionária Via 040, para que agende uma reunião, na
Câmara Municipal ou na sede da empresa, para tratar de assunto referente à retirada de talude no
km 674, por se tratar de um ponto de embarque de passageiros, pois os ônibus realizam as
paradas dentro da pista. Trata-se de assunto relevante, pois se torna um perigo iminente, devido a
parada ser realizada no fim de uma curva.

Oportunamente, solicitamos que, também, seja tratado sobre a possibilidade de
construção de bueiro no km 675, localizado no Distrito Hermilo Alves, devido às dificuldades
que os veículos têm encontrado para realizar a transposição na via.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 11 de maio de 2023.

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Vereador

EDER DAMASCENO SILVA
Vereador